
 1 

Z á p i s 
z 24. schůze Rady města Šlapanice, konané dne 26.08.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, Jiří 

Kopeček,  Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: MVDr. Radek Růžička 
Hosté: Ing. Bc. Milan Vdoleček 
  Milan Palásek 
 
Program: 
 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1.  Oprava jednotné kanalizační stoky na ulici Boženy Němcové 

3.2.  Smlouva o spolupráci s Moravskou galerií, ev. č. OST-2015-112 

3.3.  Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o regulaci hlučných činností ve městě 

3.4.  Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o stanovení koeficientu pro výpočet daně 

z nemovitých věcí 

4. Blok místostarosty 

4.1.   Dodatek č. 3 ke smlouvě číslo 07022003 

4.2.   Dodatek č. 5 k Rámcové smlouvě číslo VS/163135 

4.3.   Aktualizace ceníku zřízení služebnosti (věcných břemen) 

4.4.   CEDR, spol. s r. o. – právo stavby – vodovodní a kanalizační řad na ul. Dlouhá 

4.5.   CEDR, spol. s r. o. – právo stavby -  komunikace na ul. Dlouhá 

4.6.   Dům ŠNEKSPORT – sjezd k rodinnému domu 

4.7.    zpevněný sjezd 

4.8.    žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru 

4.9.   Rozpočtové opatření č. 13/2015 

4.10. Rozpočtové opatření č. 14/2015 

4.11. Výběr zhotovitele na akci „Rekonstrukce části chodníku na ul. Jiráskova“ 

4.12. Smlouva o souhlasu vlastníka s realizací projektu 

4.13. Smlouva na dodávku pitné vody 

4.14. Vítěz veřejné zakázky – Poskytování právní služby pro potřeby MěÚ Šlapanice 

4.15. Poskytnutí dotací z rozpočtu města 

4.16. Dar města na rekonstrukci kříže 

5. Blok tajemníka 

6. Činnost komisí  

7. Různé  

8. Závěr 

  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno starostkou města v 17:28 hodin s návrhem na doplnění programu: 

bod 4.17  Žádost MŠ Zahrádka o udělení výjimky v počtu dětí ve třídách pro školní rok 
2015/2016 

 
bod 4.18  Rozpočet města 2016 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání včetně vložených bodů. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

3.1. Oprava jednotné kanalizační stoky na ulici Boženy Němcové 

Na základě kamerové prohlídky stávající jednotné kanalizační stoky na ulici Boženy Němcové 
byl zjištěn její havarijní stav.  
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko navrhuje opravu havarijního stavu 
s použitím prostředků vázaných ve SVK Šlapanicko jako podíl města na stavbu splaškové 
kanalizace.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje použití finančních prostředků z podílu na stavbě splaškové 

kanalizace ve Svazku pro vodovody a kanalizace Šlapanicko ve výši 
předpokládaných nákladů 900 000 Kč na opravu jednotné kanalizační 
stoky na ulici Boženy Němcové. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Smlouva o spolupráci s Moravskou galerií, ev. č. OST-2015-112 

Moravská galerie v Brně a město Šlapanice mají zájem podílet se na organizaci akce: 
„Bedřichovice nad Temží“ začínající 3. září 2015. Na základě této skutečnosti je radě města 
předložena ke schválení Smlouva o spolupráci č. S384/2015/MG, ve které jsou přesně 
specifikovány podmínky vzájemné spolupráce.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o spolupráci č. S384/2015/MG s Moravskou 

galerií v Brně, Husova 535/18, 662 26 Brno, IČ: 00094871 (ev. č. OST-
2015-112). 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.3. Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o regulaci hlučných činností ve městě 

V souvislosti se záměrem města stanovit opatření k omezení hlučných činností a zabránění 
nepřiměřeného obtěžování občanů byla vypracována obecně závazná vyhláška regulující tyto 



 3 

činnosti po určitou dobu se zohledněním práva občanů a vlastníků nemovitostí obhospodařovat 
svůj majetek. 
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 

o regulaci hlučných činností ve městě. 

Hlasování o protinávrhu: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.4. Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o stanovení koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitých věcí 

Zastupitelstvo města Šlapanice vydalo v roce 2012 Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012, 
o stanovení  koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí. 
V souladu se záměrem města stanovit snížený místní koeficient z původního 4 na 3, RM 
doporučuje zastupitelstvu ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015, kterou se mění 
OZV č. 4/2012, o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015, 
o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

 
 

 
4. Blok místostarosty 

4.1. Dodatek č. 3 ke smlouvě číslo 07022003 

Město Šlapanice uzavřelo v roce 2003 se společností SELF Servis spol. s r. o. (itsef s. r. o.) 
smlouvu č. 07022003 o poskytování konektivity do páteřní sítě Czechbone ve znění dodatků 
č. 1 a 2. Smlouva neobsahovala službu poskytování prostoru pro umístění našeho zařízení pro 
provozování datového okruhu. Předmětem dodatku č. 3 je poplatek a poskytování tohoto 
prostoru pro umístění našeho prvku ve výši 750,- Kč bez DPH/měsíc a současně byla sjednána 
sleva na konektivitu do sítě internet ve stejné výši 750,- Kč bez DPH/měsíc. Dodatkem se 
nemění celková cena za poskytované služby. 

Návrh usnesení: RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě číslo 07022003 se společností itself 
s. r. o., Pálavské náměstí 4343/11, Brno, IČ: 18826016. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Dodatek č. 5 k Rámcové smlouvě číslo VS/163135 

Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě č. VS/163135 se společností O2 Czech Republic a. s. snižuje 
ceny tarifů a některých dalších poplatků. Prodloužení smlouvy o 26 měsíců umožní snížit 
náklady na mobilní služby o 2 měsíce dříve. 

Návrh usnesení: RM schvaluje dodatek č. 5 k Rámcové smlouvě číslo VS/163135 se 
společností O2 Czech Republic a. s., Za Brumlovkou 266/2, Praha, IČO: 
60193336.  

Hlasování: Pro 6 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 4 

4.3. Aktualizace ceníku zřízení služebnosti (věcných břemen) 

Na pokyn vedení města předkládá OISM opětovně návrh ceníku služebností s doplněním 
a úpravami (původní návrh byl projednáván 16. RM dne 29.04.2015, pod bodem 4.1 a byl 
odložen). OISM kontaktovalo vytipovaná jihomoravská města s přibližně stejným počtem 
obyvatel pro zjištění výše ocenění služebností – viz „Průzkum-shrnutí“. Pro informovanější 
rozhodování RM o výši ceny za služebnost jsou přiloženy i ceníky dalších měst s uvedením 
kraje a počtu obyvatel. 
K ceníku byl zpracován i jednoduchý postup při zřizování služebností na nemovitostech 
v majetku města Šlapanice pro občany.  
OISM doporučuje vyvěsit nový ceník i postup na webové stránky města Šlapanice. 
 
Návrh usnesení: RM ruší ceník města Šlapanice, schválený na 82. schůzi RM dne 02.12.2009 

a ceník města Šlapanice, schválený na 4. schůzi RM dne 19.01.2011.  
 
RM schvaluje nový „Ceník jednorázových úhrad za zřízení služebnosti na 
nemovitostech v majetku města Šlapanice“, s účinností od 1. října 2015. 
 
RM ukládá OISM zajistit zveřejnění dokumentů „Ceník jednorázových úhrad 
za zřízení služebnosti na nemovitostech v majetku města Šlapanice“ a 
„Postup při vyřizování žádostí o zřízení služebností na nemovitostech ve 
vlastnictví města Šlapanice“ na webových stránkách města Šlapanice. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.4. CEDR, spol. s r. o. – právo – stavby – vodovodní a kanalizační řad na ul. Dlouhá 

CEDR, spol. s r.o., (IČ 00360163), se sídlem Olomoucká 1186/14, 618 00 Brno, žádá město 
Šlapanice o smlouvu o právu provést stavbu prodloužení vodovodního řadu na pozemku 
p. č. 2119/2 a stavbu kanalizačního dešťového řadu na pozemcích p. č. 2215/10 
a p. č. 2216/24, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, ve vlastnictví města Šlapanice. Jedná se o stavbu 
v lokalitě pro bydlení v rodinných domech na ul. Dlouhé (dle 4. ZM dne 17.06.2015 ulice Jana 
Dvořáka). 

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o právu provést stavbu OST-2015-103, 
zpracovanou podle Plánovací smlouvy č. PlanS-2013-01, ze dne 10.04.2013, schválené na 
12. veřejném zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 27.03.2013. 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemků s realizací stavby prodloužení 
vodovodního řadu na pozemku p. č. 2119/2 a kanalizačního dešťového řadu 
na pozemcích p. č. 2215/10 a p. č. 2216/24, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. OST-2015-103 se 
společností CEDR, spol. s r.o., se sídlem Olomoucká 1186/14, 618 00 Brno, 
IČO: 00360163. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení bylo přijato. 

4.5. CEDR, spol. s r. o. – právo stavby – komunikace na ul. Dlouhá 

CEDR, spol. s r.o., (IČ 00360163), se sídlem Olomoucká 1186/14, 618 00 Brno, žádá město 
Šlapanice o smlouvu o právu provést stavbu vozovky, chodníku a 2 veřejných parkovacích 
stání na části pozemků p. č. 2119/2, 2119/5, 2119/7, 2215/10 a 2216/24, vše v k. ú. Šlapanice 



 5 

u Brna, ve vlastnictví města Šlapanice. Jedná se o stavbu v lokalitě pro bydlení v rodinných 
domech na ul. Dlouhé (dle 4. ZM dne 17.06.2015 ulice Jana Dvořáka). 

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o právu provést stavbu OST-2015-102, 
zpracovanou podle Plánovací smlouvy č. PlanS-2013-01, ze dne 10.04.2013, schválené na 
12. veřejném zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 27.03.2013. 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemků s realizací stavby vozovky, chodníku 
a 2 veřejných parkovacích stání na části pozemků p. č. 2119/2, 
2119/5, 2119/7, 2215/10 a 2216/24, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. OST-2015-102 se 
společností CEDR, spol. s r.o., se sídlem Olomoucká 1186/14, 618 00 Brno, 
IČO: 00360163 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.6. Dům ŠNEKSPORT – sjezd k rodinnému domu 

  , žádá o souhlas s realizací sjezdu 
a vjezdu na pozemcích města Šlapanice p. č. 2672/1 a 2672/3 k domu ŠNEKSPORT, který 
bude realizován na pozemku p. č. 2614/1, vše v k. ú. Šlapanice u Brna a o Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. 
OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové 
služebnosti BS-2015-19, uzavíranou mezi městem Šlapanice a . 
OISM navrhuje RM předloženou smlouvu schválit. 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemků s realizací sjezdu a vjezdu na 
pozemcích p. č. 2672/1 a 2672/3, k domu ŠNEKSPORT, který bude 
realizován na pozemku p. č. 2614/1, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 
č. BS-2015-19 s   . 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.7.  – zpevněný sjezd 

RM je opětovně předkládána žádost 
 , o souhlas s realizací sjezdu a vjezdu na pozemku města Šlapanice 

p. č. 37/1, k rodinnému domu  na pozemku p. č. 107/1, vše v k. ú. Bedřichovice, a o Smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti.  
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti byla schválena na 20. RM dne 
24.06.2015 pod č. BS-201512.  tuto smlouvu neakceptoval a z důvodu jeho 
rozsáhlých připomínek musela být smlouva přepracována. Nová smlouva se předkládá RM. 

Návrh usnesení: RM revokuje usnesení z 20. schůze, bod 4. 10 v části „ RM schvaluje 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. BS-2015—
12 s  

. 

 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové 
služebnosti č. BS-2015-18 s   

 . 

Hlasování: Pro 6 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 6 

4.8.  – žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru 

  , žádá o souhlas se stavebním 
záměrem „Novostavba rodinného domu p. č. 3574/12, 664 51 Šlapanice“ pro účely územního 
a stavebního řízení. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedních pozemků – 
p. č. 3574/11 a 3574/14. 
Stavební záměr spočívá v realizaci novostavby RD v lokalitě bydlení „nad Kolíbkou“ (adresní 
místo Sušilova ulice) na pozemku p. č. 3574/12 v k. ú. Šlapanice u Brna. Přípojky IS nejsou 
v pozemcích města Šlapanice. Zájmy města nebudou záměrem nikterak dotčeny.  
Souhlas města bude v případě schválení RM vyznačen OISM na výkrese „Koordinační situační 
výkres“. 

 

Návrh usnesení: RM nemá námitek k předloženému stavebnímu záměru „Novostavba 

rodinného domu p. č. 3574/12, 664 51 Šlapanice“, 

  . 

Hlasování: Pro 6  proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.9. Rozpočtové opatření č. 13/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 145.800 
Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
 
1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 42.000 Kč - Ostatní neinvestiční dotace přijaté ze státního rozpočtu – dotace 
ÚP, ve výdajích § 3639 

 zvýšení o 161.000 Kč – Neinvestiční přijaté transfery přijaté od obcí – příjmy 
z veřejnoprávních smluv, protipoložka v příjmech § 6409 

 zvýšení o 103.800 Kč – Neinvestiční přijaté transfery přijaté od krajů – přijatá dotace na 
pečovatelskou službu, ve výdajích § 4351 

 snížení o 161.000 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení neplněných příjmů, 
převod na POL 4121 

 
2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 42.000 Kč – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené – zvýšení 
mzdových prostředků o dotaci ÚP, v příjmech POL 4116 

 zvýšení o 51.200 Kč – Základní školy – zvýšení o výdaje na drobné vybavení a opravy, 
převod z § 6409 

 zvýšení o 103.800 Kč – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení – zvýšení výdajů na pečovatelskou službu o přijatou dotaci, 
v příjmech POL 4122 

 zvýšení o 181.900 Kč – Zájmová činnost v kultuře – výdaje na pořízení drobného 
vybavení, oprav a služeb na KD Bedřichovice, převod z § 6409 

 zvýšení o 99.000 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – výdaje na grafické práce 
a občerstvení související s projektem Bedřichovice nad Temží a výdaje na odborné 
posudky zeleně a drobné opravy, převod z § 6409 

 zvýšení o 112.000 Kč – Mateřské školy – zvýšení výdajů na drobný majetek, materiál 
a služby převodem v rámci paragrafu z investic, převod z § 3111 

 zvýšení o 100.000 Kč – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zvýšení výdajů na 
zpracování a tisk Šlapanického zpravodaje do konce roku 2015, převod z § 6409 

 zvýšení o 2.000 Kč – Sportovní zařízení v majetku obce – zvýšení výdajů na besedu 
s občany podle skutečnosti, převod v rámci paragrafu z investičních výdajů, převod 
z § 3412 

 zvýšení o 120.000 Kč – Ostatní nakládání s odpady – zvýšení výdajů na provoz SSO 
a separaci odpadu, převod z § 6409 



 7 

 zvýšení o 150.000 Kč – Ostatní finanční operace – vytvoření rezervy na úhradu DPH za 
3. Q roku 2015, převod z § 6409 

 snížení o 520.200 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – použití neinvestiční rezervy 
na Šlapanický zpravodaj 100.000 Kč (převod na § 3349), na provoz SSO a separaci 
odpadu 120.000 Kč (převod na § 3729), na vytvoření rezervy na DPH za 3. Q roku 2015 
150.000 Kč (převod na § 6399), na akce související s péčí o vzhled obcí 99.000 Kč 
(převod na § 3745), opravy a vybavení ZŠ Šlapanice 51.200 Kč (převod a § 3113) 

 
3) V investičních výdajích 
  

 snížení o 1.000.000 Kč – Silnice – převod prostředků určených na realizaci akce 
Bedřichovice nad Temží mezi paragrafy, převod na § 3745 

 zvýšení o 1.000.000 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – zvýšení prostředků na 
akci Bedřichovice nad Temží, převod z § 2212 

 zvýšení o 16.000 Kč – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly – výdaje na 
projektovou dokumentaci, převod z § 6409 

 snížení o 112.000 Kč – Mateřské školy – snížení výdajů na investiční část projektu 
Rákosníčkova zahrada a převod těchto prostředků do neinvestičních výdajů, převod na 
§ 3111 

 snížení o 2.000 Kč – Sportovní zařízení v majetku obce – převod v rámci paragrafu na 
neinvestiční výdaje akce hřiště Jiráskova, převod na § 3412 

 snížení o 197.900 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – použití investiční rezervy na 
navýšení prostředků potřebných na dokončení KD Bedřichovice 181.900 Kč (převod na 
§ 3392) dále na PD kanalizační přípojky KD Bedřichovice 16.000 Kč (převod na § 2321) 

Ing. Kadlc žádá o podrobnější informace ke komentáři ze strany finančního odboru. 

Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 13/2015 se zvýšením celkových příjmů 
a celkových výdajů ve shodné výši o 145.800 Kč. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.10. Rozpočtové opatření č. 14/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
1.203.800 Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
 
 
1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 1.165.900 Kč – Zájmová činnost v kultuře – přijaté pojistné plnění za 
poškozenou podlahu v KD Bedřichovice, ve výdajích § 6409 

 zvýšení o 20.800 Kč – Základní školy – zvýšení odvodu odpisů z důvodu aktualizace 
odpisového plánu, ve výdajích § 3113 

 zvýšení o 17.100 Kč – Mateřské školy – zvýšení příjmu z odvodu odpisů MŠ Hvězdička, 
ve výdajích § 3111  

 
 
2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 20.800 Kč – Základní školy – zvýšení neinvestičního příspěvku na odpisy 
z důvodu změny odpisového plánu, v příjmech § 3113 

 zvýšení o 60.300 Kč – Mateřské školy – zvýšení neinvestičního příspěvku MŠ Zahrádka 
z důvodu havárie kanalizace (43.200 Kč) a zvýšení neinvestičního příspěvku určeného 
na odpisy MŠ Hvězdička (17.100 Kč), převod z § 6409 (43.200 Kč) a v příjmech § 3111 
(17.100 Kč) 

 snížení o 43.200 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – použití rezervy na úhradu 
zvýšeného příspěvku MŠ Zahrádka z důvodu havárie kanalizace, převod na § 3111 



 8 

 
3) V investičních výdajích 

 zvýšení o 1.165.900 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení rezervy o přijaté 
plnění od pojišťovny, v příjmech § 3392 

 
Návrh usnesení: RM projednala rozpočtové opatření č. 14/2015 se zvýšením celkových příjmů 

a celkových výdajů ve shodné výši o 1.203.800 Kč a doporučuje ho ZM ke 
schválení. 

Hlasování: Pro 6 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.11. Výběr zhotovitele na akci „Rekonstrukce části chodníku na ul. Jiráskova“ 

Byla odeslána výzva na podání nabídek na akci „Rekonstrukce části chodníku na ul. 
Jiráskova“. Základním hodnoticím kritériem byla stanovena nejnižší nabídková cena s váhou 
kritéria 90%, záruční doba s váhou kritéria 10% . Bylo osloveno šest uchazečů.  
Pro hodnocení byly doručeny čtyři nabídky následujících uchazečů: 

1. H.K.U.,spol. s.r.o.,Poděbradova 113, 612 00 Brno 

2. Ing. Karel Bartůšek, DiS., Husova 18, 664 51 Šlapanice 

3. VIOREL BIRCA,  Nádražní  29, 664 51 Šlapanice 

4. Svoboda a syn, s.r.o., Jahodová 62, 620 00 Brno 

 
OISM provedlo hodnocení nabídek podle určených kritérií, kde byla nabídka uchazeče Ing. 
Karel Bartůšek vyhodnocena jako vítězná. OISM doporučuje zadavateli rozhodnout na základě 
tohoto hodnocení nabídek a stanovit nabídku uchazeče Ing. Karel Bartůšek, DiS., jako 
nejvhodnější. 
 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí doporučení OISM o výsledku výběrového řízení  

„Rekonstrukce části chodníku na ul. Jiráskova.“ 
 
RM schvaluje vítěze výběrového řízení Ing. Karel Bartůšek, DiS., Husova 
966/18, 664 51 Šlapanice, IČ: 71825568, jako zhotovitele na realizaci akce 
„Rekonstrukce části chodníku na ul. Jiráskova“.  

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.12. Smlouva o souhlasu vlastníka s realizací projektu 

V návaznosti na přípravu získání dotace na projekt „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 
Ponětovice“ na pozemcích jiného vlastníka předkládá OISM radě města ke schválení Smlouvy 
o souhlasu vlastníka, které byly k dnešnímu dni vlastníky předmětných pozemků podepsány. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvy o souhlasu vlastníka s realizací projektu „Revitalizace 

zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice“ č. OST-2015-106 až č. OST-2015-
111 na pozemcích jiného vlastníka. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.13. Smlouva na dodávku pitné vody 

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu na dodávku pitné vody z vodovodu pro veřejnou 
potřebu č. OST-2015-113 s Vodárenskou akciovou společností, a. s., Soběšická 820/156, 638 



 9 

01 Brno. Smlouva se uzavírá na odběr pitné vody pro „pítko“ nově vybudované na veřejném 
prostranství u dětského hřiště v ul. Jižní, Šlapanice, Bedřichovice. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu na dodávku pitné vody z vodovodu pro 

veřejnou potřebu č. OST-2015-113 s Vodárenskou akciovou 
společností, a. s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno, IČO: 49455842. 

 
Protinávrh usnesení: RM odkládá a pověřuje starostku k jednání s Vodárenskou akciovou 

společností, a. s. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 (Mgr. Trněná).  
Protinávrh byl přijat. 

4.14. Vítěz veřejné zakázky – Poskytování právní služby pro potřeby MěÚ Šlapanice 

Město Šlapanice potřebuje v rámci revize různých typů smluv řešit poskytnutí právních 
a poradenských služeb advokátní kanceláří. Z  tohoto důvodu byl proveden internetový 
průzkum trhu v měsíci červnu 2015. Na základě tohoto průzkumu (advokátní kanceláře 
zaměřené na veřejnosprávní oblast, stavební právo) bylo vyhlášeno výběrové řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na plnění těchto služeb. Bylo osloveno přímo e-mailovou 
komunikací 8 advokátních kanceláří a současně byla zadávací dokumentace umístěna na profil 
zadavatele města Šlapanice.  Na základě dodatečných informací, které byly odpovězeny všem 
uchazečům a zadány na profil zadavatele, byl termín odevzdání prodloužen do 10.08.2015. K 
termínu odevzdání nabídek bylo obdrženo osm nabídek. Kritériem byla nejnižší cena nabídky. 

 

Uchazeč Nabídková cena  
bez DPH (Kč) 

Pořadí 

Mgr. Lukáš Míša 890,-  2. 

AK Chladová a Vybíral 1150,-  5. 

AK Fiala, Tejkal a partneři 1390,- 8. 

AK Švehlík a Mikuláš advokáti s.r.o. 1250,- 6. 

Frank Bold advokáti, s.r.o., 1380,- 7. 

HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o., 900,- 3. 

Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová 600,- 1. 

AK JUDr. Ing. Jiří Malanta, LL.M., 950,- 4. 

 
Na základě celkového hodnocení nabídek byla navržena jako nejvýhodnější nabídka k realizaci 
služeb VZMR Poskytování právní a poradenské služby pro potřeby MěÚ Šlapanice: Mgr. Jana 
Zwyrtek Hamplová, Olomoucká 36, 789 85 Mohelnice, IČO 43989667 
 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí doporučení hodnotící komise na výběr dodavatele 

VZMR „Poskytování právních služeb pro potřeby MěÚ Šlapanice“ a schvaluje 
vítězného uchazeče Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová, Olomoucká 36, 789 85 
Mohelnice, IČO 43989667. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.15. Poskytnutí dotací z rozpočtu města 

K 31.07.2015 si podalo celkem 14 organizací a jednotlivců žádost o dotaci z rozpočtu města 
Šlapanice v celkové výši 498.000 Kč. Přehled konkrétních žádostí je uveden v tabulkách, 
přiložených k originálu tohoto zápisu včetně doporučení Finančního výboru a Komise pro 
výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže.  
 



 10 

Návrh usnesení: RM schvaluje poskytnutí dotací organizacím, uvedeným v tabulce č. 1, která 
je v příloze tohoto zápisu, a ve výši podle této tabulky. Celková výše dotací je 
153.000 Kč. 

 
RM schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. DOT-2015-40 až 
č. DOT-2015-54. 
 
RM ukládá OF vypracovat smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ Sokol 
Bedřichovice na nákup kartáče a pronájem sálu (à 1 000 Kč).  
 
RM doporučuje ZM ke schválení dotace uvedené v tabulce č. 2 a ve výši 
podle této tabulky, která je v příloze tohoto zápisu. Celková výše dotací je 
145.000 Kč. 
 
RM doporučuje ZM ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
č. DOT-2015-55 až č. DOT-2015-57. 

Hlasování: Pro 6 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.16. Dar města na rekonstrukci kříže 

Paní Anna Kubišová z Bedřichovic organizuje renovaci kamenného kříže v zatáčce mezi 
Šlapanicemi a Bedřichovicemi. Náklady na renovaci byly vyčísleny na 22.000 Kč. Paní 
Kubišová žádá město o dar ve výši 10.000 Kč na podporu této akce podle přiložené žádosti. 
Navrhujeme schválit finanční dar ve výši 5.000 Kč 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje paní Anně Kubišové,  dar ve 

výši 5 000 Kč. 
 

RM schvaluje darovací smlouvu č. DS-2015-04 s Annou Kubištovou, 
, jako obdarovaným, na finanční dar ve výši 5 000 

Kč. 

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdrželi se 2 (Ing. Kadlc, p. Kopeček).  
Usnesení bylo přijato. 

4.17. Žádost MŠ Zahrádka o udělení výjimky v počtu dětí ve třídách pro školní rok 

2015/2016 

Ředitelka MŠ Zahrádka požádala o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě na 26 dětí v MŠ 

Zahrádka, Havlíčkova 1444/8 a na 25 dětí MŠ Zahrádka, Brněnská Pole 1836. Důvodem 

žádosti je vyšší počet dětí, vyhovující hygienické normy a dostatečný počet i úvazek 

pracovníků, zabezpečujících chod MŠ. 

 
Návrh usnesení: RM uděluje pro školní rok 2015/2016 výjimku z nejvyššího počtu dětí 

stanoveného pro třídu mateřské školy vyhláškou MŠMT č. 14/2005 Sb., a to 
o 2 děti ve třídě MŠ Havlíčkova 1444/8 a o 1 dítě ve třídě Brněnská Pole 
1836, za předpokladu, že nebude navýšena celková kapacita subjektu a že 
zvýšení počtu dětí nebude na úkor vzdělávací činnosti subjektu, bezpečnosti 
a ochrany zdraví dětí. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 



 11 

4.18. Rozpočet města 2016 

Pro rok 2016 je nutné zahájit přípravy rozpočtu města Šlapanice na rok 2016 tak, aby byl návrh 

rozpočtu včas projednán se všemi dotčenými orgány a organizacemi zřizovanými městem. 

 

Návrh usnesení: RM ukládá OISM připravit všechny nájemní smlouvy města 
s podnikatelskými subjekty. 

 
RM ukládá odboru finančnímu zahájit přípravy rozpočtu města na rok 2016. 
 
RM ukládá odboru finančnímu zahájit přípravy pro vytvoření „rozklikávacího“ 
rozpočtu města Šlapanice. 

 
RM určuje kontaktní a zodpovědnou osobou pro výše uvedené úkoly Ing. 
Miroslava Staňka člena rady města. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

5. Blok tajemníka 

Nic nemá k projednání. 

 

6. Činnost komisí 

Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže 
 
- upozornila na pozdní proplácení některých dotací 

RM: projedná záležitosti dotací s odborem finančním 

- navrhla vybudování hřiště na pétanque na ulici Hybešova nebo v parku 

RM: zahrne návrh do úpravy hřiště v lokalitě Hybešova/Wurmova 

- doporučuje pořídit psí pisoáry 

RM: bere doporučení na vědomí, není to prioritou 

- navrhla vybudovat místo pro veřejné grilování nebo táborák 

RM: bere na vědomí a navrhne zvážit vybudování místa při řešení parku 

 

 

7. Různé 

Mgr. Trněná 
- Pronájem KD Bedřichovice: projednání návrhu OVB na způsob provozování 

kulturního domu 

- Fa Tasy – drcení pneumatik.  Město podalo vyjádření k záměru, týkajícímu se omezení 

doby provozu a ozelenění areálu. Jednatel fy Tasy p. Ševčík souhlasí se žádostí města 

o prezentaci svého záměru na ZM v září.  

- ICEC – firma informovala město o zamítnutí navýšení garance vládou 

- Úhyn ryb na Říčce – konstatováno veterinární správou i ČIŽP, že se jedná o důsledky 

extrémních teplot. ČIŽP přesto nabrala vzorky, předala OŽP MěÚ Šlapanice. Budou 

nabrány také kontrolní srovnávací vzorky. S výsledky bude RM seznámena. 

- Záměr firmy Multigate na zbudování kasina na k.ú. Podolí (prům. zóna za kruhovým 

objezdem Slatina): město bylo informováno občany Podolí o projednávání záměru 



 12 

kasina mezi firmou a obcí Podolí. ST sdělila starostovi Podolí, že Šlapanice regulují 

hazard na svém celém území díky OZV, zřízení kasina na našem území nepřipadá 

v úvahu. Nesouhlasíme ani s jeho realizací na hranicích svého katastru. Podnět 

k nesouhlasnému stanovisku podala starostce i MO KDU-ČSL. Nesouhlas vyjádřili i 

starostové obcí Kobylnice, Velatice. 

Mgr. Klaška 
- informoval o odpovědi Úřadu pro civilní letectví na stížnost, týkající se letů proudového 

letounu během víkendů nad Šlapanicemi. Z odpovědi vyplývá, že je třeba takový let 

zdokumentovat (barva, typ a poznávací značka letounu, den, čas i popis letu nejlépe 

doložený fotografiemi), jinak se nemá úřad k čemu vyjádřit; popřípadě je možné podat 

podnět na krajskou hygienickou stanici z důvodu překročení hlukových limitů. 

- informoval o žádosti na podporu Oblastní charity Rajhrad při uspořádání benefiční akce 

„Koláč pro hospic“ dne 07.10.2015.  

 

Ing. Kadlc 

- dotaz na řešení parkování pojízdné prodejny masa  

- byl dořešen odcizený majetek školy? 

ST: OISM bylo pověřeno vytipováním tržnice, odcizený majetek školy se řeší s vedením 

ZŠ, výsledek zatím není znám. 

K jednání rady města byl přizván ředitel společnosti SATESO, s. r. o. pan Milan Palásek, který 
podal zprávu k dosavadní činnosti ve společnosti SATESO týkající se především personálního 
zabezpečení, stavu pohledávek, plánovaných investic, provozu skládky a čistírny skládkové 
vody. 
Starostka požádala ředitele p. Paláska o dopracování zprávy a její předložení zastupitelům na 
listopadovém zasedání. 
 

8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 20:50 hodin; následující schůze č. 25 bude ve středu 16.09.2015. 
 
 
 
Zapsala: Štěpánka Benadová 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 
  



 13 

Příloha č. 1: Bod 4.15 – Poskytnutí dotací z rozpočtu města 
 

Tabulka č. 1 

IČO Příjemce dotace  Účel dotace 
Požadovaná 

výše RM 

18565816 Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice nákup nového jídelního stanu 15 000 15 000 

18565816 Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice na provozní náklady 8 000 5 000 

18565816 Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice náklady na soustředění 42 000 30 000 

18565816 Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice 
provozní náklady sportovní 
gymnastika 

6 000 5 000 

18565816 Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice basketbal - národní finále 18 000 15 000 

  Konečný Lubomír dětský tábor 2 000 2 000 

65341775 
Římskokatolická farnost Šlapanice 
u Brna organizace farního dne 

8 000 8 000 

00426296 
Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Brno zdravotnický dozor, dny zdraví 

30 000 15 000 

03212645 ATK Šlapanice pořízení sportovních pomůcek 9 000 9 000 

44946520 TJ Sokol Bedřichovice kartáč na antuku 2 000 1 000 

44946520 TJ Sokol Bedřichovice pronájem sálu 5 500 1 000 

44946520 TJ Sokol Bedřichovice provozní náklady - turnaje 4 500 3 000 

49460668 
Svaz tělesně postižených v 
ČR,Brno- venkov služby doplňující sociální služby 

24 000 14 000 

65264827 
Sbor dobrovolných hasičů 
Bedřichovice nákup nové výzbroje 

15 000 3 000 

49458761 Myslivecká společnost Šlapanice zakoupení zlomkové pšenice 20 000 15 000 

01264061 Kavka, o.s. 

vytvoření brožury navazující na 
mapu Lidových názvů a označení 
ulic a oblastí Šlapanice 

10 000 2 000 

22664050 Národopisný soubor Vrčka, o.s. 

Babské hody, Kordulkové posezení 
u cimbálu, oprava kontrabasu, 
doplnění krojového materiálu 

49 000 10 000 

CELKEM ŽÁDÁNO 268 000  153 000 

 
 

Tabulka č. 2 

IČO Příjemce dotace  Účel dotace Požadovaná výše 
Doporučení RM 

pro ZM 

65265726 Orel jednota Šlapanice provozní náklady  100 000  20 000  

19458256 SK Šlapanice provozní náklady 55 000  50 000  

26604426 Hrbatý hrozen oprava střechy 75 000  75 000  

    CELKEM ŽÁDÁNO 230 000  145 000  
 


